МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 августа 2009 года

 № 548
Об организации работы районных

 проблемных и творческих групп

В целях обеспечения эффективной деятельности муниципального центра оценки качества образования по повышению творческого потенциала, научно-теоретического уровня и методического мастерства учителей, работающих в выпускных классах, и педагогов, внедряющих инновационные технологии, а также обобщения и распространения актуального педагогического опыта приказываю:
1. Проложить работу районных проблемных групп по подготовке к государственной (итоговой) аттестации в новой форме и в форме ЕГЭ:

· Учителей русского языка и литературы;

· Учителей математики;

· Учителей физики;

· Учителей химии;

· Учителей биологии;

· Учителей географии;

· Учителей истории;

· Учителей обществознания;

· Учителей информатики;

· Учителей иностранного языка.

2.
Проложить работу районных творческих групп:

· Учителей литературы, внедряющих технологию Б.С. Дыхановой;

· Учителей русского языка, внедряющих технологию Ю.А. Поташкиной;
· Учителей русского языка, апробирующих учебно-методический комплекс «Русский язык. 5-9 классы» С.И. Львовой;
· Учителей физической культуры по организации работы в комбинированных по вертикали классах;
· Учителей литературы, апробирующих учебно-методический комплекс «Литература» Г.С. Меркина;
· Учителей образовательной области «Искусство» по организации работы в комбинированных по вертикали классах;
· Учителей английского языка по интеграции английского языка и предметов школьной программы.

3. Создать творческую группу воспитателей дошкольных образовательных учреждений по созданию программы работы с детьми на основе краеведческого материала.
4. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В.:
4.1.
Обеспечить эффективную организацию деятельности районных проблемных и творческих групп в соответствии с утверждённым Положением о районной проблемной группе (приказ от 12.09.2008г. № 570 «О создании районных проблемных групп в 2008-2009 учебном году»);

4.2.
Осуществлять систематический контроль выполнения планов работы районных проблемных и творческих групп.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника муниципального учреждения «Ровеньский отдел образования» Пальченко Е.Ф.

Начальник муниципального учреждения

«Ровеньский отдел образования»

 В.П. Плугатырь